
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK NOVÝ JIČÍN 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také „ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje zadavatele  

Název:  Veterinární univerzita Brno Školní zemědělský podnik Nový Jičín 

Sídlo:  Elišky Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína,  

Zastupuje: Ing. Radek Haas, ředitel podniku 

IČO:  62157124 

DIČ:  CZ62157124 

 

 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky byla „Rámcová dohoda na nákup PHM a ELTO 2024-26“ a splnění dalších s tím 

souvisejících závazků. Tato zakázka na dodávky byla ve smyslu ustanovení § 35 ZZVZ rozdělena na 2 části. 
 

 1. část: Nákup motorové nafty. 

 2. část: Nákup ELTO. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

Použitý druh zadávacího řízení 

Tato veřejná zakázka na dodávky byla řešena v nadlimitním režimu a byla zadána v otevřeném řízení dle § 56 

ZZVZ. 

 

Označení účastníků zadávacího řízení 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. Zadávací řízení zrušeno před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyla vyloučena žádná nabídka. 

 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda nebo smlouva včetně zdůvodnění jejich výběru 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.   

 

Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka byla rozdělena na dvě části. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které 

zadavatel nemohl v zadávacím řízení pokračovat, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK NOVÝ JIČÍN 
 
Důvody zvláštního zřetele hodné ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ spočívají v následujících skutečnostech: 

 

Zadavatel ve lhůtě pro podávání nabídek dospěl k názoru, že jeho zadávací podmínky, resp. stanovení vzorce 

nabídkové ceny pro nákup motorové nafty a extra lehkého topného oleje, uvedeného ve výzvě a také v návrhu 

rámcové dohody, není nastaveno takovým způsobem, aby bylo možné objektivně kontrolovat jednotlivá dílčí 

plnění. 

Druh cenotvorby, kterou zadavatel v zadávacím řízení použil, objektivně nereflektuje na možné změny trhu 

ropných produktů po celou dobu platnosti rámcové dohody. Vzhledem k této skutečnosti a možným změnám 

legislativních opatření, které se budou promítat do dalších let, musel zadavatel vzít tyto skutečnosti v úvahu. 

 

Zadavatel má za to, že s ohledem na všechny uvedené skutečnosti byly naplněny důvody zvláštního zřetele hodné, 

kdy po zadavateli nebylo možné spravedlivě požadovat, aby v zadávacím řízení dále pokračoval a uzavřel smlouvy 

na plnění, která byla dle aktuálních podmínek již nevyhovující. 

 
Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků  

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, a to elektronický nástroj 

e-zak. 

 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

Ukončení zadávacího řízení 

Zadávací řízení bylo ukončeno zrušením zakázky dne 23. 7. 2024. 

 

 

V Šenově u Nového Jičína dne 9. 8. 2024 

 

 

 

 

 

  …………………………………………… 

za zadavatele 

           Ing. Radek Haas, ředitel podniku 


		2024-08-09T08:04:53+0200
	Ing. Radek Haas




